



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

8/28/2013 1:52:37 PM

District Address: District 7 Construction Office, located at 11201 N McKinley, Tampa, FL 33612

District Phone: (813) 975-6285

Proposal: T7333

Project: 257050-2-52-01

Letting Date: 8/28/2013

Location: CENTRAL OFFICE

Description: SR 688 (ULMERTON RD)

Question:	4725: Plan Sheet IT-6 (Item 16) states that the 781-41-133 pay item shall be full color with a 27x105 matrix. This matrix is not typically associated with a full color DMS, as any full color DMS is required to have a 35mm or less pixel pitch (per 781 standard specifications). Please confirm the pixel pitch should be equal to or less than 35mm, per this requirement. Please also confirm the lines of text (and character height) with number of characters per line required.	Posted:	8/8/2013 11:47:36 AM
Answer:	Thank you. This has been addressed in a forthcoming addendum 2.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	8/20/2013 9:50:40 AM
Question:	4726: Plan Sheet IT-6 (item 16) states that pay item 785-2-161 shall house the sign controller and UPS. Please confirm if the UPS is for control equipment only. Sheet IT-6 also states that the pole mount cabinet shall be 336, while sheet IT-2 states that the cabinet shall be 334. Please confirm which requirement to follow.	Posted:	8/8/2013 11:54:19 AM
Answer:	Thank you. This has been addressed in a forthcoming addendum 2.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	8/20/2013 9:51:02 AM
Question:	4727: Please confirm if the 781 standard specification for DMS will apply for requirements on testing, training, and spare parts. Otherwise, please provide these specific requirements.	Posted:	8/8/2013 11:55:36 AM
Answer:	Requirements on testing, training and spare parts will be in accordance with the FDOT specifications.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	8/16/2013 10:36:47 AM

Question: 4794: For the CCTV Pole, pay item 785-1-13 was used. Per plan sheet IT-2 & the FDOT BOE, this pay item is for a concrete pole without a lowering device, however in note 17 on plan sheet IT-6, it states "The camera poles and DMS structures shall be galvanized steel". Please confirm what type of CCTV pole is required on this project.

Posted: 8/16/2013 11:37:52 AM

Answer: Thank you. This has been addressed in a forthcoming addendum 2.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 8/20/2013 9:51:26 AM